Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 1

Dr. Sergio lvan Ancona Martinez
(Presidente)
sergio.ancona@iecologia.unam.mx

Dr. Hernédn Vazquez Miranda Dr. Julio César Vega Arreguin
hernan@ib.unam.mx jvega@enes.unam.mx
Dr. Luis Antonio Sanchez Gonzalez Dra. Bibiana Carolina Montoya Loaiza
lasg@ciencias.unam.mx bicamolo2003@gmail.com
1 09:00-9:45 CONTRERAS GONZALEZ GABRIELA

2 10:00-10:45

CUANDON HERNANDEZ WENDY LIZETT

3 11:00-11:45

JUAREZ TEJADA KATIA ESTEPHANIE

4 12:00-12:45

LOPEZ GRETHER SANDRA




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 2

Dr. Hernando Alonso Rodriguez Correa
(Presidente)
hrodriguez@enesmorelia.unam.mx

Dra. Maria Colin Garcia Dr. Leonardo Osvaldo Alvarado Cardenas
mcolin@geologia.unam.mx leonardoac@ciencias.unam.mx

Dra. Tania Garrido Gardufio Dra. Araxi Urrutia Odabachian
tania.garrido@iztacala.unam.mx a.urrutia@iecologia.unam.mx

09:00-9:45 ORTEGA ESPINOS BARROS ABRIL

10:00-10:45 PALACIOS AGUILAR RICARDO

11:00-11:45 SIERRALTA GUTIERREZ ANAYANSI

12:00-12:45 TERRONES RAMIREZ ALONDRA KARINA




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 3

Dra. Rocio Jetzabel Alcantara Hernandez
(Presidenta)
ralcantarah@geologia.unam.mx

Dra. Claudia Patricia Ornelas Garcia Dr. Joaquin Arroyo Cabrales
patricia.ornelas.g@ib.unam.mx arromatu@hotmail.com
Dra. Ella Gloria Vazquez Dominguez Dra. Radl Cueva del Castillo Mendoza
evazquez@ecologia.unam.mx rcueva@ecologia.unam.mx
1 09:00-9:45 VASCONCELOS GINZO RICARDO
2 10:00-10:45 VAZQUEZ BENITEZ YANNIRE
3 11:00-11:45 TORRES FLORES EDUARDO
4 12:00-12:45 NAVARRO AQUINO LUZ ELENA




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 4

Dr. Luis Arturo Baiza Gutman
(Presidente)
labaiza@unam.mx
Dra. ltzen Aguiiiiga Sédnchez Dr. Luis Enrique Arias Romero
liberitzen@gmail.com larias@unam.mx
Dra. Erika Patricia Rendén Huerta Dra. Silvia Jiménez Morales
erendon@unam.mx siimenez@inmegen.gob.mx
1 09:00-9:45 AGUILAR LLANOS ERICK FERNANDO
2 10:00-10:45 FUENTES PASCACIO RUBEN ALEJANDRO
3 11:00-11:45 SANDOVAL LICEA KAREN
4 12:00-12:45 AGUILAR CARDOSO DAVID



mailto:sjimenez@inmegen.gob.mx

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 5

Dra. Violeta Gisselle Lopez Huerta
(Presidenta)
violeta@ifc.unam.mx

Dra. Antonia Isabel Castillo Rodal Dra. Ana Lilia Garcia Herndndez
castillorodal@gmail.com ana.garcia@unam.mx
Dr. José Luis Maravillas Montero Dr. Oscar Medina Contreras
maravillas@cic.unam.mx omedina@himfg.edu.mx
1 09:00-9:45 CARRILLO CASAS ERIKA MARGARITA
2 10:00-10:45 CASTILLO VILLANUEVA CLAUDIA JESSICA
3 11:00-11:45 GONZALEZ AGUILAR GLORIA ADALERI
4 12:00-12:45 BAUTISTA SEBASTIAN EDUARDO
5 13:00-13:45 MUNOZ GUERRERO EDUARDO




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 6

Dra. Magdalena Guerra Crespo
(Presidenta)
mguerra@ifc.unam.mx

Dra. Isabel Soto Cruz Dra. Sandra Maria Pinto Cardoso
sotocruz@unam.mx sandra.pintocardoso.cieni@gmail.com

Dr. Jorge Morales Montor Dra. Sara Luz Morales Lazaro
jmontor66@iibiomedicas.unam.mx saraluzm@ifc.unam.mx

09:00-9:45 CASTILLO BONILLA LINDA AURORA

10:00-10:45 RUIZ GARDUNO AIDET

11:00-11:45 LEAL GARCIA JUAN JOSE

12:00-12:45 RiOS PEREZ HUGO ALBERTO




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 7

Dra. Rocio Salceda Sacanelles
(Presidenta)
rsalceda@ifc.unam.mx

Dra. Maria Teresa Villarreal Molina Dra. Leticia Morales Ledesma
mvillareal@inmegen.gob.mx moralesledesma@yahoo.com.mx
Dr. Isaac Obed Pérez Martinez Dra. Kioko Rubi Guzmdn Ramos
isaac.perez@unam.mx k.guzman@correo.ler.uam.mx
1 09:00-9:45 VILLAFRANCA MARTINEZ SAGAT SAMAEL
2 10:00-10:45 NUNCIO MORA LUCERO
3 11:00-11:45 CENAL CISNEROS ANDREA SOFIiA
4 12:00-12:45 OCAMPO AGUILERA NYDIA ANGELICA



mailto:rsalceda@ifc.unam.mx

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 8

Dr. Rafael Camacho Carranza
(Presidente)
rcamacho@iibiomedicas.unam.mx

Dra. Anahi Chavarria Dr. Ezequiel Moisés Fuentes Panana
anahi.chavarria@gmail.com empanana@yahoo.com

Dr. Santiago Martinez Calvillo Dra. Rosa Laura Camarena Mejia
scalv@unam.mx rosal@unam.mx

09:00-9:45 CARDOSO LUNA GRECIA MADELEINE

10:00-10:45 GONZALEZ RODRIGUEZ ROBERTO MANUEL

11:00-11:45 RETANA ARELLANO ISHAR ARAD

12:00-12:45 RODRIGUEZ HERNANDEZ AARON PAVEL



mailto:rcamacho@iibiomedicas.unam.mx

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 9

Dra. Ek del Val de Gortari
(Presidenta)
ekdelval@cieco.unam.mx
Dr. Julio Alberto Lemos Espinal Dra. Sofia Solérzano Lujano
lemosj44@yahoo.com.mx solorzanols@unam.mx
Dr. Heliot Zarza Villanueva Dr. Luis Gerardo Herrera Montalvo
h.zarza@correo.ler.uam.mx gherrera@ib.unam.mx
1 09:00-9:45 CALDERON GUEVARA DIANA ISABEL
2 10:00-10:45 GARCIA BURGOS MARIA JIMENA
3 11:00-11:45 GUTIERREZ CORTES DIANA ALEJANDRA
4 12:00-12:45 ILLESCAS MALAGON CARLOS EDUARDO
5 13:00-13:45 MENDOZA LOZANA ALEXIS



mailto:h.zarza@correo

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 10

Dr. Roberto Edmundo Munguia Steyer
(Presidente)
rmunguia.steyer@gmail.com

Dra. Laura Trejo Hernandez Dr. Leonel Lépez Toledo
10aura.trejo@st.ib.unam.mx llopezt@umich.mx
Dr. Claudio Delgadillo Moya Dra. Patricia Guevara Fefer
moya@ib.unam.mx patriciaguevara@ciencias.unam.mx
09:00-9:45 BUITRAGO FERNANDEZ EVELIN KARINA
10:00-10:45 PINEDA VACA DANIELA
11:00-11:45 BRAVO CORREA MARIANA PAOLA
13:00-13:45 ROMERO GARCIA IVAN



mailto:rmunguia.steyer@gmail.com
mailto:

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 11

Dr. Erik Coria Monter
(Presidente)
erikemonter@gmail.com
Dra. Angelina Martinez Yrizar Dra. Ivonne Janeth Garzén Orduiia
angelina@unam.mx Ivonne.garzon@ib.unam.mx
Dr. Diego de JesUs Chaparro Herrera Dr. Juan Pablo Carricart Ganivet
diego.chaparro.herrera@gmail.com carricart@cmarl.unam.mx
1 09:00-9:45 DELGADO RAMIREZ VERONICA
2 10:00-10:45 GONZALEZ ORTIZ EMMANUEL
3 11:00-11:45 MAYORGA LIZAOLA KARLA
4 12:00-12:45 RUBIO LOPEZ JULIO CESAR
5 13:00-13:45 VELEZ MUNERA MARIANA



mailto:erikcmonter@gmail.com
mailto:Ivonne.garzon@ib
mailto:diego.chaparro.herrera@gmail

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 12

Dr. Erick de la Barrera Montppellier
(Presidente)
delabarrera@unam.mx

Dra. Eliane Ceccon Dr. Edgar Javier Gonzdlez Liceaga
ececconé 1 @gmail.com edgarjgonzalez@ciencias.unam.mx
Dra. Heike Dora Marie Vibrans Lindemann Dr. Juan Luis Pefia Mondragén
heike@colpos.mx jlpena@cieco.unuam.mx
1 09:00-9:45 ORTIZ PEREZ DIANA ELIZABETH
2 10:00-10:45 RODRIGUEZ MALACARA JORGE TANIT
3 11:00-11:45 ROSEY HERNANDEZ DIEGO EMILIO
4 12:00-12:45 VARGAS GOMEZ ANA CITLALI
5 13:00-13:45 REYES HERNANDEZ ANA MARIA DE JESUS




Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 13

Dr. Bruno Manuel Chavez Vergara
(Presidente)
chavezvb@geologia.unam.mx

Dra. Adriana Montoya Esquivel Dra. Ellen Andresen
ametnomicol @hotmail.com andresen@cieco.unam.mx
Dr. Francisco Javier Espinosa Garcia Dr. Francisco Bautista ZUhiga

espinosa@cieco.unam.mx leptosol @ciga.unam.mx

1 09:00-9:45 DIEZ DE BONILLA JIMENEZ OSCAR ISAAC

2 10:00-10:45 JONES ALBERTI LAURA LESLIE

3 11:00-11:45 ALVAREZ ALVAREZ JONATHAN

4 12:00-12:45 LUNA BARREDA JETRO ADRIAN

5 12:00-12:45 URRUTIA CARDENAS ANA LAURA



mailto:chavezvb@geologia.unam.mx

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 14

Dra. Patricia Vélez Aguilar
(Presidenta)
representante.pcbib@ib.unam.mx

Dra. Helga Ochoterena Booth Dr. Jairo Andrés Arroyave Gutiérrez
helga@ib.unam.mx jarroyave@ib.unam.mx
Dr. Uri Omar Garcia Vazquez Dr. Alejandro Francisco Oceguera Figueroa
urigarcia@gmail.com aoceguera@ib.unam.mx
09:00-9:45 AGUILAR MONTES JUAN DANIEL
10:00-10:45 DELGADO REYES RUBEN NAHUM
11:00-11:45 GONZALEZ GARCIiA MARCELO TONATIUH
12:00-12:45 MARTINEZ TOLEDO JAVIER



mailto:representante.pcbib@ib

Entrevista VIRTUAL de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias

Posgrado en Ciencias Biolégicas

Subcomité No. 15

Dr. José Martin Garcia Varela
(Presidente)
garciav@ib.unam.mx

Dra. Mercedes Isolda Luna Vega Dra. Sandra Luz Gémez Acevedo
luna.isolda@gmail.com sanluza@gmail.com
Dr. Atilano Contreras Ramos Dr. Kleyton Magno Cantalice Severiano
acontreras@ib.unam.mx kleyonmc@ciencias.unam.mx
1 09:00-9:45 CASTILLO GARCIA CARLOS FERNANDO

2 10:00-10:45

CASTILLO SANCHEZ ViCTOR GABRIEL

3 11:00-11:45

MARTINEZ FUENTES RODRIGO GABRIEL

4 12:00-12:45

GARCIA VINALAY ARIiSTIDES



mailto:luna.isolda@gmail

